РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2020 № 64
                                                         р.п. Горный

О внесении изменений

в постановление Администрации Горненского
городского поселения от 08.05.2016 № 62/1
В связи с необходимостью составления проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Горненского городского поселения от 08.05.2016 № 61/1 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Горненского городского поселения Горненского городского поселения » изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Горненского городского поселения
П.Ю.Корчагин

Приложение к постановления
Администрации Горненского
городского поселения
от 24.07.2020 № 64
1. В приложении № 1:

1.1. В пункте 2.2:

1.1.1. Подпункт 2.2.1 изложить в редакции:

«2.2.1. Результатов исполнения расходов бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района  за отчетный финансовый год с учетом, сложившихся остатков на 1 января текущего года, и изменений плановых ассигнований на 1 августа текущего финансового года.».

1.1.2. Абзац третий подпункта 2.2.6 изложить в редакции:

«- для отдельных категорий работников, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее - программные указы Президента Российской Федерации), в соответствии с индексацией роста прогнозного показателя «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по Ростовской области» на очередной финансовый год и плановый период, представленного министерством экономического развития Ростовской области, к аналогичному показателю за предыдущий год;».

1.1.3. Подпункт 2.2.7 изложить в редакции:

«2.2.7. Уменьшения расходов на сумму оптимизации расходов бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района  на очередной финансовый год и первый год планового периода в соответствии с финансовой оценкой (бюджетным эффектом), указанной в Плане мероприятий по росту доходного потенциала Горненского городского поселения , оптимизации расходов бюджета Горненского городского поселения Красносулинского поселения  и сокращению муниципального долга Горненского городского поселения  до 2024 года.».

1.2. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Сектор экономики и финансов осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Горненского городского поселения Красносулинского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, источников финансирования дефицита бюджета поселения и приоритетных направлений социально-экономического развития Горненского городского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.».

2. В приложении № 2:

2.1. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1 изложить в редакции:

«3.1.4. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, включая расходы на строительство и реконструкцию, а также на проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы по объектам
 муниципальной собственности (без учета бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство) на очередной финансовый год и первый год планового периода осуществляется на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района, утвержденных на плановый период  действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения, с учетом необходимости реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» (далее - указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600), софинансирования объектов и направлений из федерального и областного бюджетов.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, включая расходы на строительство и реконструкцию, а также на проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы по объектам
 муниципальной собственности

(без учета бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство) на второй год планового периода осуществляется на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района, утвержденных на второй год планового периода действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения, с учетом необходимости реализации указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600, софинансирования объектов и направлений из федерального и областного бюджетов.

Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт переходящих объектов осуществляется при наличии следующих документов:

муниципальный контракт на выполнение строительно-монтажных работ (работ по капитальному ремонту объекта);

договоры о технологическом присоединении, страховании строительных рисков, авторском надзоре и иных видах работ, осуществляемых по объекту капитального строительства (реконструкции, капитального ремонта) (при наличии);

иные документы, подтверждающие необходимость планирования ассигнований на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта в рамках указанных приоритетных или софинансируемых из федерального и областного бюджетов направлений расходов (при наличии).
Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт вновь начинаемых объектов осуществляется при наличии следующих документов и информации:

положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости, либо распорядительный документ о том, что государственная экспертиза в соответствии с законодательством не требуется;

расчет стоимости в ценах соответствующего финансового года (при наличии);
поручение Главы Администрации Горненского городского поселения  о выделении средств  бюджета поселения на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт);

документы, подтверждающие необходимость планирования бюджетных ассигнований на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта в рамках указанных приоритетных или софинансируемых из федерального и областного бюджетов направлений расходов;

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

положительное заключение государственной историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия либо объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия;

решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (для объектов проектирования, реконструкции и строительства);

информация о застройщике объекта, мощности объекта и его координаты (в градусах в виде десятичной дроби: ГГ.ГГГГГГ).

Планирование бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и выполнение проектно-изыскательских работ на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт по переходящим и по вновь начинаемым объектам осуществляется при наличии следующих документов и информации:

заключение о достоверности определения сметной стоимости проектных работ;

муниципальный контракт на разработку проектной документации и выполнение проектно-изыскательских работ (при наличии);

поручение Главы Администрации Горненского городского поселения  о выделении средств бюджета поселения на разработку проектной (сметной) документации и выполнение проектно -изыскательских работ (для вновь начинаемых объектов);

документы, подтверждающие необходимость планирования бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и выполнение проектно-изыскательских работ в рамках указанных приоритетных или софинансируемых из федерального и областного бюджетов направлений расходов (при наличии);

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (для объектов проектирования, реконструкции и строительства);

информация по вновь начинаемым объектам о застройщике, мощности объекта и его координаты (в градусах в виде десятичной дроби: ГГ.ГГГГГГ).

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство на очередной финансовый год и первый год планового периода осуществляется на основе показателей бюджета поселения, утвержденных на плановый период действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на второй год планового периода осуществляется на основе показателей бюджета поселения, утвержденных на второй год планового периода действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения, с последующей корректировкой их с учетом прогноза поступления доходов в дорожный фонд Горненского городского поселения .
При планировании объема бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций, проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации по объектам муниципальной собственности в отношении объектов дорожного хозяйства, в первоочередном порядке средства распределяются на реализацию поручений Президента Российской Федерации, Губернатора Ростовской области, Главы Администрации Горненского городского поселения, софинансирования объектов и направлений из федерального и областного бюджетов.

Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт переходящих объектов осуществляется при наличии следующих документов:

муниципальный контракт на выполнение строительно-монтажных работ (работ по капитальному ремонту объекта);

договоры о технологическом присоединении, строительном контроле, авторском надзоре и иных видах работ, осуществляемых по объекту капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта (при наличии);

иные документы, подтверждающие необходимость планирования ассигнований на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) объекта (при наличии).
Планирование бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт вновь начинаемых объектов, осуществляется при наличии следующих документов и информации:

положительное заключение государственной экспертизы проектной документации, положительное заключение государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости, либо распорядительный документ о том, что государственная экспертиза в соответствии с законодательством не требуется;

расчет стоимости в ценах соответствующего финансового года; поручение Главы Администрации Горненского городского поселения  о выделении средств бюджета поселения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта;

выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

документы, подтверждающие необходимость планирования бюджетных ассигнований на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта (при наличии);
информация о застройщике, мощности объекта капитального строительства (недвижимого имущества) и его координаты (в градусах в виде десятичной дроби: ГГ.ГГГГГГ).
Планирование бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт по переходящим и по вновь начинаемым объектам, осуществляется при наличии следующих документов:

заключение о достоверности определения сметной стоимости проектных работ;

муниципальный контракт на разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации (при наличии);

поручение Главы Администрации Горненского городского поселения  о выделении средств бюджета поселения на разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации;

документы, подтверждающие необходимость планирования бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации (при наличии);
информация о застройщике, мощности объекта капитального строительства (недвижимого имущества) и его координаты (в градусах в виде десятичной дроби: ГГ.ГГГГГГ).

Планирование бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и проведение капитального ремонта на плановый период допускается без положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, положительного заключения государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости объектов только в случае наличия бюджетных ассигнований на разработку проектной документации и инженерных изысканий для подготовки проектной документации в очередном финансовом году.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог межмуниципального и внутрипоселкового значения осуществляется в соответствии правовыми актами Администрации Горненского городского поселения .

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов и поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на очередной финансовый год и первый год планового периода осуществляется на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета поселения, утвержденных на плановый период действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения, с учетом софинансирования указанных направлений из федерального и областного бюджетов.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов и поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на второй год планового периода осуществляется на уровне, не превышающем уровень показателей бюджета поселения, утвержденных на второй год планового периода действующего решения Собрания депутатов Горненского городского поселения  о бюджете поселения с учетом софинансирования указанных направлений из федерального и областного бюджетов.
Планирование бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий многоквартирных домов и поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) осуществляется при наличии следующих документов:

сметный расчет с положительным заключением по результатам проведения проверки на соответствие сметным нормативам (достоверности определения сметной стоимости) в соответствии с действующим законодательством;

положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в отношении объектов, проектная документация по которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации подлежит государственной экспертизе;

в случае подготовки отдельных разделов проектной документации по объектам благоустройства территории положительное заключение о соответствии таких разделов требованиям законодательства в области градостроительной деятельности, нормативным актам в области проектирования и строительства, а также заданию на проектирование;

расчет стоимости в ценах соответствующего финансового года (при наличии); поручение Главы Администрации Горненского городского поселения  о выделении средств бюджета поселения на благоустройство территории (при наличии).

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с методикой расчета, установленной подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 настоящей Методики.»